
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ «МОСРЕНТГЕН» В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕ ШЕ НИ Е

От 31 августа 2017 года №62/7

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения

«Мосрентген» в городе Москве от 26 ноября 2014 года №22/7 «Об
утверждении Долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка населения поселения «Мосрентген»
на период 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Законом  города  Москвы  от  06.11.2002  №56  «О
местном  самоуправлении  в  городе  Москве»,  Законом  города  Москвы  от
10.09.2008 №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе
Москве», решением Совета депутатов от 18.02.2014 года №8/2 «О бюджетном
процессе  во  внутригородском  муниципальном  образовании  поселение
«Мосрентген»  в  городе  Москве»,  руководствуясь  Уставом  поселения
«Мосрентген» в городе «Москве», Совет депутатов 

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.11.2014 года №22/7 «Об
утверждении  Долгосрочной  целевой  программы  «Социальная  поддержка
населения поселения «Мосрентген» на период 2015-2017 годы» следующие
изменения: 

1.1. Изложить раздел Объемы и источники финансирования Паспорта
Программы в следующей редакции: 

Объем финансирования программы всего: 15 244,00 тыс. рублей, в том
числе по годам: 

2015 год – 4 590,00 тыс. рублей, 
2016 год – 5 352,00 тыс. рублей, 
2017 год – 5 302,00 тыс. рублей, 



из них по источникам: 
Средства бюджета поселения «Мосрентген» 
Всего – 15 244,00 тыс. рублей 
в том числе по годам: 
2015 год – 4 590,00 тыс. рублей, 
2016 год – 5 352,00 тыс. рублей, 
2017 год – 5 302,00 тыс. рублей, 
Другие источники: 
Всего – 0,00 тыс. руб. 
в том числе: 
2015 год – 0,00 тыс. руб. 
2016 год – 0,00 тыс. руб. 2017 год – 0,00 тыс. руб. 
1.2.  Изложить  приложение  Программы  в  редакции  согласно  с

приложением к данному решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мосрентген», а так же

разместить  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
поселения «Мосрентген». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения «Мосрентген» О.А. Митрофанова. 

Глава поселения «Мосрентген»
О.А. Митрофанов



Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения «Мосрентген» 

в городе Москве от 31 августа 2017 года № 62/7 

Приложение 

к Долгосрочной муниципальной программе 

«Социальная поддержка населения поселения «Мосрентген»
на период 2015-2017 годы»

Перечень
 мероприятий муниципальной целевой программы поселения «Мосрентген» в городе Москве

                      «Социальная поддержка населения в поселении «Мосрентген» в городе Москве на 2015-2017 годы»

№ п/п  
Источники

финансирования
Срок

исполнения
Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по
годам (тыс. рублей)

  Ответственны
й за

выполнение
мероприятия
Программы2015 2016 2017

2017
изменени

я

2017
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Раздел 1.  Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных категорий граждан



1.1.

Доплаты до 
прожиточного 
минимума 
малообеспеченн
ым категориям 
граждан 

средства
бюджета
поселения

Ежегодно

780,00 250,00 280,00 250,00 0,00 250,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

1.2.

Оказание 
материальной 
помощи 
гражданам.

средства
бюджета
поселения

Ежегодно

3 845,00 290,00
1

355,00
2

200,00
-500,00 1 700,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие 
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

1.3.
Социальная
поддержка
долгожителей.

средства
бюджета
поселения

Ежегодно

170,00 50,00 60,00 60,00 0,00 60,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие 
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»



1.4.

Материальная
помощь  на
приобретение
товаров  для
детей  из
малоимущих
многодетных
семей  на
выпускной бал.

средства
бюджета
поселения

Ежегодно

105,00 50,00 0,00 55,00 0,00 55,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»



1.5.

Материальная 
помощь на 
приобретение 
детских колясок,
для 
новорожденных 
детей из  
малообеспеченн
ых семей,  
ставших 
многодетными.

средства
бюджета
поселения 

Ежегодно

265,00 115,00 25,00 125,00 0,00 125,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»



1.6.

Единовременная
материальная
помощь
льготным
категориям
граждан  в  связи
с  памятными  и
юбилейными
датами.

средства
бюджета
поселения 

Ежегодно

3 500,00
1

100,00
1

150,00
1

250,00
0,00 1 250,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»



1.7.

Единовременная
материальная
помощь
участникам ВОВ
связи  с   70-
летием победы в
Великой
Отечественной
войне.

средства
бюджета
поселения 2 квартал

1 300,00
1

300,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»
другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

1.8. Предоставление
льгот  по  оплате
за  телефон
инвалидам  по
зрению  второй и
третьей группы.

средства
бюджета
поселения 

Ежегодно 64,00 20,00 22,00 22,00 0,00 22,00 Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  



другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

1.9. 

Установка
водомеров,
замена  плит,
газовых колонок,
ветеранам ВОВ. 

средства
бюджета
поселения 

Ежегодно

355,00 115,00 120,00 120,00 0,00 120,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

1.10.

Компенсация
частичного
ремонта  квартир
для  ветеранов
ВОВ.

средства
бюджета
поселения 1-2 квартал

620,00 300,00 320,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы.
другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.11.

Компенсация
многодетным
семьям  за
детские кружки

средства
бюджета
поселения 

Ежегодно

490,00 200,00 145,00 145,00 0,00 145,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»



1.12.
Организация
экскурсий  для
ветеранов ВОВ.

средства
бюджета
поселения Ежегодно

140,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13.

Покупка билетов
в  цирк  на
новогодние
праздники  для
детей 

средства
бюджета
поселения 

2017 год

1 000,00 0,00
1

000,00
0,00 0,00 0,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

1.14.

Единовременная
материальная
помощь
гражданам,
пострадавшим
от
черезвычайных
ситуаций(пожара
,наводнения,стих
ийных бедствий,
аварий
природного  и
техногенного
характера)

средства
бюджета
поселения 

2017 год

500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

другие
источники:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

           
Итого по разделу 1, в т.ч.: 13 134,00 3 4 4 0,00 4 227,00  



930,00 477,00 227,00

Средства бюджета поселения 13 134,00
3

930,00
4

477,00
4

227,00
0,00 4 227,00  

Другие источники: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Раздел 2. Социально-значимые мероприятия и прочие расходы

2.1.

Обеспечение 
проведения 
культурно-
массовых 
мероприятий для
льготных 
категорий 
граждан, в том 
числе детей 
льготных 
категорий.

средства
бюджета
поселения 

Ежегодно
(июнь,

декабрь)

1 300,00 350,00 375,00 575,00 0,00 575,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  

Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

другие
источники: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

2.2.

Транспортные 
расходы на 
проведение 
выездных 
мероприятий.

средства
бюджета
поселения 

Ежегодно 1 410,00 410,00 500,00 500,00 0,00 500,00

Отдел
организацион

ной и
социальной

работы  



Администрац
ия поселения
«Мосрентген

»

другие
источники: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

ИТОГО по разделу, в т.ч.: 2 710,00 760,00 875,00
1

075,00
0,00 1 075,00  

Средства бюджета поселения 2 710,00 760,00 875,00
1

075,00
0,00 1 075,00  

 Другие источники: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого по Программе, в т.ч.: 15 244,00
4

590,00
5

352,00
5

302,00
0,00 5 302,00  

Средства бюджета поселения 15 244,00
4

590,00
5

352,00
5

302,00
0,00 5 302,00  

Другие источники: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ПОСЕЛЕНИЯ «МОСРЕНТГЕН» В ГОРОДЕ МОСКВЕ
	От 31 августа 2017 года №62/7

